ПРИКАЗ

по Вейделевской средней школе

от  30 апреля   2020 года            №155

«О продолжении обучения по основным образовательным программам

начального общего, основного общего, среднего общего образования,

дополнительного образования с применением дистанционных

образовательных технологий  в период с 06 мая по 08 мая 2020 года»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2020

года №294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия на территории Российской федерации в

связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,

Распоряжения Губернатора Белгородской области от 30 апреля  2020 года

№271-р «О мерах по реализации  Указа Президента Российской Федерации

от 28 апреля 2020 года №294» и в целях обеспечения необходимой

санитарно-эпидемиологической обстановки в ОГБОУ «Вейделевская СОШ»

приказываю:

1.Продолжить обучение по основным образовательным программам

начального общего, основного общего, среднего общего образования,

дополнительного образования с применением дистанционных

образовательных технологий  в период с 06 мая по 08 мая 2020 года.

2.Утвердить график работы администрации ОГБОУ «Вейделевская СОШ»

на время дистанционного обучения с 06 мая по 08 мая 2020 года

(Приложение №1)

3.Деятельность педагогических работников в этот период времени

осуществлять согласно педагогической нагрузке, режиму работы школы.

4. Педагогам вести работу в дистанционном режиме согласно расписания

учебных занятий, занятий внеурочной деятельности, занятий

дополнительного образования соблюдая требования безопасности при

организации дистанционного обучения.

5. Руководствоваться действующим расписанием учебных занятий,

продолжительность уроков в 1-11 классах - 30 минут, продолжительность

перемен - 10 минут

1 урок – 08.30 – 09.00

2 урок – 09.10 – 09.40

3 урок – 09.50 – 10.20

4 урок – 10.30 – 11.00

5 урок – 11.10 – 11.40

6 урок – 11.50 – 12.20

7 урок – 12.30 – 13.00

6.Заместителей директора Бут Н.А., Котову Н.В., Глумову О.В..,

Ушакову Т.В. назначить ответственными за обеспечение общего

руководства деятельностью педагогических работников ОГБОУ

«Вейделевская  СОШ» по реализации обучения с применением

дистанционных образовательных технологий в цифровой образовательной

платформе «Виртуальная школа».

7.Учителям-предметникам:
7.1 подготовить перечень домашних заданий и комментариев по изучению

новой темы в соответствии с календарно-тематическим планированием по

всем учебным предметам, курсам учебного плана и расписанием уроков;

7.2 обеспечить систему проверки и оценивания выполненных домашних

заданий обучающихся в период временного приостановления очной формы

обучения;

7.3 своевременно заполнять электронные журналы в соответствии с

расписанием уроков;

7.4 обеспечить реализацию образовательных программ в полном объёме;

7.5 при проведении конкурсных мероприятий использовать средства сети

Интернет, электронную почту, мобильную связь.

8. Бут Н.А., Котовой Н.В., Глумовой О.В., Ушаковой Т.В. , заместителям

директора, взять на контроль выполнение образовательных программ и

соблюдение педагогами режима работы.

9.Классным руководителям 1 – 11 классов:

9.1 осуществлять своевременное заполнение электронных дневников

обучающихся

9.2 вести разъяснительную работу с родителями (законными

представителями) обучающихся о недопущении в период дистанционного

обучения пребывания ребенка в торгово-развлекательных центрах,

кинотеатрах, парках аттракционов и в других местах скопления людей; об

обеспечении условий для безопасного пребывания детей дома;

9.3 усилить контроль по обеспечению безопасных условий обучения и

воспитания обучающихся, находящихся на дистанционном обучении;

9.4 организовать ежедневный мониторинг обучающихся, присутствующих в

школе физически, обучающихся дистанционно, заболевших, пропускающих

занятия без уважительных причин и т.д.

9.5 активизировать воспитательную работу, направленную на развитие

личности, создание условий для самоопределения и социализации

обучающихся на основе социокультурных, духовно-нравственных ценностей

и принятых в обществе правил, норм поведения в интересах семьи, общества

и государства;

9.6 обеспечить постоянный контроль за обучением и воспитанием

обучающихся.

10. Педагогическим работникам школы, осуществляющим внеурочную

деятельность, часы внеклассной работы, дополнительного образования

разработать развивающие задания для проведения внеурочной деятельности,

направленные на развитие творческих способностей, исследовательских

навыков и довести их до сведения обучающихся, использовать ресурсы

виртуальных музеев, выставок, кинотеатров (просмотры кинофильмов,

спектаклей, разработки индивидуальных проектов, творческих работ).

11.Решетниковой Ирине Анатольевне, социальному педагогу,

Ефременко Ольге Викторовне, педагогу-психологу активизировать работу

с обучающимися, их родителями по снятию психологического напряжения у

обучающихся, родителей (законных представителей) в связи с введением

новой формы обучения.

12.Шерстюк Ольге Егоровне, Рябчиковой Ольге Евгеньевне, педагогам

библиотекарям  активизировать работу с обучающимися, направленную на

развитие личности, на основе социокультурных, духовно-нравственных

ценностей через школьный сайт (размещение материалов, ссылок на

информацию), ориентировать обучающихся на изучение фактического

материала о знаменательных датах в истории страны.

13.Заместителю директора по АХЧ Лысенко Е.В. обеспечить обработку

помещений дезинфицирующими средствами через каждые 2 часа, утвердить

графики уборки и проветривания помещений на данный период.

14.В период с 06 мая по 08 мая 2020г. установить связь по телефону:

дежурная вахта       5-48-77

приемная                  5-54-98

директор школы     5-51-52

заместители             5-57-67

15.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                                                                         Приложение №1

к приказу ОГБОУ «Вейделевская СОШ»

от 30 апреля 2020г №155

График работы администрации ОГБОУ «Вейделевская СОШ»  на время

дистанционного обучения с 06 мая 2020г. по 08 мая 2020г.

дата

день недели время ФИО

06.05

среда 8.00-12.00  Масютенко С.А.

89606315180

 13.00-17.00 Котова Н.В.

89511459088

07.05

четверг 8.00-12.00  Бут Н.А.

89202014308

 13.00-17.00 Ушакова Т.В.

89202064045

08.05

пятница 8.00-12.00  Котова Н.В.

89511459088

 13.00-17.00 Глумова О.В.

9205757080

Список педагогов, осуществляющих профессиональную деятельность

дистанционно  с 06 мая 2020 года по 08 мая 2020 года

Ф.И.О. учителя   Организация

дистанционного

 обучения

Личная

подпись

Масютенко Светлана Анатольевна Из дома

Котова Наталья Викторовна Из дома

Глумова Ольга Владимировна Из дома

Ушакова Татьяна Викторовна Из дома

Бут Наталья Александровна Из дома

Алтынник Антонина Николаевна Из дома

Артюх Светлана Николаевна Из дома

Афанасьева Нина Павловна Из дома

Бондаренко Светлана Александровна Из дома

Бут Татьяна Ивановна Из дома

Василенко Алёна Александровна Из дома

Ефименко Юлия Борисовна Из дома

Вишнивецкий Василий Иванович Из дома

Волобуева Валентина Ивановна Из дома

Выскребенцева Татьяна Ивановна Из дома

Кузнецова Наталья Сергеевна Из дома

Гордиенко Галина

Фёдоровна

Из дома

Грязнов Сергей Сергеевич Из дома

Гузеева Людмила Ивановна Из дома

Гусакова Татьяна  Владимировна Из дома

Дедова Янина Ивановна Из дома

Донцова Ольга Валерьевна Из дома

Дугина Валентина Михайловна Из дома

Египко Алла Владимировна Из дома

Ефременко Ольга Викторовна Из дома

Зарудняя Наталья Александровна Из дома

Зюба Елена Николаевна Из дома

Кишкинёва Викторина Васильевна Из дома

Коваленко Елена Ивановна Из дома

Кордубайло Наталья Сидоровна Из дома

Лаврова Ирина Александровна Из дома

Лепетюх Ирина Анатольевна Из дома

Матчина Ольга Федоровна Из дома

Мартыненко Александра

Владимировна

Из дома

Мартынова Лариса Борисовна Из дома

Мирошник Светлана Владимировна Из дома

Плахотник Лидия Михайловна Из дома

Раченко Людмила Вячеславовна Из дома

Резниченко Ольга Алексеевна Из дома

Решетникова Ирина Анатольевна Из дома

Зинченко Ирина Геннадьевна Из дома

Павленко Светлана Юрьевна Из дома

Пантелеева Анастасия Викторовна Из дома

Рындина Валентина Васильевна Из дома

Стадченко Татьяна Вячеславовна Из дома

Степанова Наталья Владимировна Из дома

Суслова Татьяна Ивановна Из дома

Фатеева Валентина Николаевна Из дома

Хохлова Елена Леонидовна Из дома

Шевякова Ольга Анатольевна Из дома

Шерстюк Валентина Николаевна Из дома

Шершунова Валентина Ивановна Из дома

Шубина Валентина Николаевна Из дома

Юсенкова Надежда Васильевна Из дома

Кириенко Юлия Сергеевна Из дома

Шерстюк Ольга Егоровна Из дома

Рябчикова Ольга Евгеньевна Из дома

Матвиенко Виктория Викторовна Из дома

Лобкова Наталья Васильевна Из дома

Нарижняя Елена Аркадьевна Из дома

Веригина Наталья Александровна Из дома

Красноперова Лариса Александровна Из дома

Прудников Константин

Александрович

Из дома

Ушаков Дмитрий Сергеевич Из дома

Дудко Светлана Ивановна Из дома

Тарасова Ирина Александровна Из дома

Щербань Анна Игоревна Из дома

Овчарова Марта Сергеевна Из дома